
&

VISTO:
La Resolución N" CA-SO-176/2024 del Consejo Asesor de la Sede Regional

Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución de referencia se Promociona Transitoriamente a la Lic.

Norma Sonia Santa Cruz, D.N.I. N' 24.039.732, en el cargo de Profesor en la Categoría de
Adjunto, Dedicación Simple en la asign atura "Enfermeía Materno Perinatal" de Ia carrera
Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad
Nacional de Salta, desde la efectiva toma de posesión en el cargo y por el término de un (l ) año
o nueva disposición.

Que, Secretaria de la Sede Regional O¡án en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta, informa que la Lic. Norma Sonia Santa Cruz hizo real toma de
posesión, en el cargo de referencia, el 26 de junio de 2024; siendo necesario elaborar el
instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNTVERSIDADNACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las aribuciones otorgadas por Resolución N" CS-253/2023 y N' CS-l5l/2024)

ARTICULO I o: Tener por determinado que la Lic. Norma Sonia Santa Cruz, D.N.l. No
24.039.732, hizo real toma de posesión de funciones en el cargo de Profesor en la Categoría de
Adjunto, Dedicación Simple en la asignatura "Enfermería Materno Perinatal" de la ca¡rera
Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, el 26 de junio de
2024, Promocionando Transitoriamente mediante Resolución N' CA-SO-176/2024 de la
Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2": Cursar copia de la presente Resolución al Consejo Asesor, Interesada, Secretaría
Académica, Dirección General de Personal, Dirección General de Administración, Comisión de
las carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería, Oficina de Personal, Departamento de
Alumnos y Secretaria de Sede para su conocimiento y efectos.

hc

"202¿T .30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD OE LA UNIVERSIDAD"

ql;--l-(- \

É-B¡EN ESfAR A A€OE ORAÑ

AMAS
SION

Uniwrsidad Nacional de Solla
9d¿ Regional Orán

En trans¡ción a Faalkad
Alwrudo N'751

Telefax 03878421388

San Ramón de la Nueva Or¿in 2 ? Jt, ' 'r^ i

Expediente Electrónico No SO-023 12024.-

Reso I uc ión N." §O-3 68/2 0 24.-

§ \

,&

\J\

t¿
T

l

)N


